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Kulturze przew orskiej ze Środkowego okresu lateńskiego odpowiada 
tylko jeden obiekt o charakterze półzitm lanki /wym iary: długość 7 tn( 
szerokość 3 m 1 głębokość 2,30 m /, zaw ierający bardzo liczny m ateria ł 
zabytkowy, w tym niezwykle rzadki dla tego okresu zestaw form ceram icz
nych.

Ze schyłkiem Ш okresu wczesnego średniow iecza należy wiązać 
cztery  paleniska /obstaw a kamienna silnie przepalona i częściowo rozw le
czona przez głęboką o rk ę / o raz  studnię odkrytą na kulminacji stanowiska 
/głębokość do 3 m bez śladów cem browiny/, Opisane obiekty łączą s ię  
zapewne z krótkotrwałym osadnictwem, czasowo zbliżonym do okresu lo 
kacji B rześcia  Kujawskiego na prawach m iejskich /  ok. 1250 ro k u /.

Wzorem badań z lat ubiegłych przesiewano wypełnia к a obiektów 
głównie neolitycznych, za pomocą s ita  wodnego, co w wielu wypadkach 
pozwoliło stw ierdzić obecność spalonych z iarn  zbóż i ro ślin  dziko ro sn ą 
cych, a tak ie  szczątków ichtio logicznych, Zebrano również liczne próby 
węgli drzewnych, które metodą radiowęglową Cl4 pozwolą ok reślić  wiek 
bezwzględny obiektów neolitycznych,

M ateriały przechowywane są w MA iE w Lodzi.
Badania będą kontynuowane,
»

BUDZYŃ 
woj, pilskie 
Stanowisko 1

Badania prowadził d r Andrzej Prinke. Finansował 
WKZ w P ile , Pierw szy sezon badań. Osada kultu
ry  pucharów lejkowatych.

Stanowisko leży w centrum  rozległego, zalesionego kompleksu 
wydmowego, na północ od drogi z Budzynia do Prosny, Założono 2 wykopy
0 łącznej powierzchni 126 m. .

Inwentarz obejmuje wyłącznie m ateria ły  zabytkowe kultury pucha
rów lejkowatych; silnie rozdrobnione, dość liczne /do 121 sz t. /m ^ / fra g 
menty ceram iki, znacznie rzadsze /do 9 szt. /m 2 / wyroby krzem ienne 
/rdzen ie , narzędzia i odpadki/ o raz  stosunkowo szeroki zestaw narzędzi
1 wytworów pracowni kam ieniarskiej /płyty kamienne do gładzenia, tłuczki, 
podkładki, bryły surowca ze śladam i obróbki, półfabrykaty siek ie r i  to 
porów o raz  gotowe wyroby/.

Duża część m ateriałów zabytkowych wystąpiła ln situ w dwóch ja 
mach o wymiarach 4 x 1 ,5  m i głębokości 1 ,0 -1 , 1 m; jedna z nich zawie
ra ła  większość okazów związanych z wytwórczością kam ieniarską. Cechy 
m ateriałów  ceram icznych /przede wszystkim wątki ornam entacyjne i obec
ność flasz z k ryzą/ wskazują na związek osady z fazą wiórecką wymie
nionej kultury.

Badania będą kontynuowane.
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